校名

校長名

日時

会場

本校　校長室

出席者(委員）

開催場所

𠮷田常行　中條良美　奥野直健　風戸洋美　北澤美有紀　森　真澄

学校運営協議会議事録

府立住吉商業高等学校

北村　宏貴

開催日時 令和４年１１月３０日（水）　　１８:００　　～　　１９:００

次回の会議日程

令和　　　月　　　　日（　　）00：00～

出席者(学校） 北村宏貴　金尾昭夫　石原裕也　德田武蔵

傍聴者 なし

議題等(次第順）
・令和4年度学校運営計画の進捗状況
　　　　　　・学校教育自己診断について
　　　　　　　　　　　　　・スクール・ミッション（案）について

・商業科という学科の特色として、これまで金融教育について学ばれてきたが、消費者教育にも目を向けて学んで
いることはこれからの世の中にとても大切なことであり評価できる。
・学校アンケートに関して、おおむね７割以上の肯定的な意見であることは評価できる。
・一人ひとり違う課題を抱えていることに対してサポートできるよう、学校と保護者が協力して動くことができるよう
になってほしい。
・商業科という学科の特色として、これまで金融教育について学ばれてきたが、消費者教育にも目を向けて学んで
いることはこれからの世の中にとても大切なことであり評価できる。
・学校アンケートに関して、おおむね７割以上の肯定的な意見であることは評価できる。
・一人ひとり違う課題を抱えていることに対してサポートできるよう、学校と保護者が協力して動くことができるよう
になってほしい。
・上記議案は賛成多数により議決された。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料 令和4年度学校運営計画、スクールミッション案、学校教育自己診断（教職員、生徒）

備考